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Veranderungen in der politischen Praxis gestalten und
konstruktiv nutzen

23. Oktober - 24. Oktober 2019
Arthotel ANA Eden Karlsruhe
VA-Nr.: B70-231019-1

Praxis-Seminar zu Veranderungen und Methoden des Veranderungsmanagements mit vielen Beispielen und
Praxisanwendungen.

Mittwoch, 23. Oktober 2019

Bis 14.00 Uhr Anreise und Bezug der Zimmer
14.00 Uhr BegruBung, Vorstellung, Erwartungen
Konrad-Adenauer-Stiftung e. V. T+49 711/870 309-50 kas-bw@kas.de www.kas.de

Lange StraBe 51, 70174 Stuttgart F+49711/870 309-55
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15.00 Uhr

16.00 Uhr

16.30 Uhr

17.00 Uhr

18.00 Uhr

19.00 Uhr

Einfuhrung
Um was geht es bei Verdnderungen und was passiert dabei mit
uns Menschen?

Kaffeepause

Achtung - Der Eisberg schmilzt!
Das Pinguin Prinzip von John Kotter

Mein persénliches Veranderung-Anliegen
Austausch in Gruppen

Abendessen

Verdnderungen sind notwendig! (Teil I)
Verdnderungsvorhaben etablieren und Verbindlichkeit schaffen

Donnerstag, 24. Oktober 2019

Bis 9.00 Uhr

9.00 Uhr

10.30 Uhr

11.00 Uhr

12.30 Uhr

13.30 Uhr

15.00 Uhr

15.30 Uhr

16.30 Uhr

17.00 Uhr

Frihstlck

Verdnderungen sind notwendig! (Teil I1)
Vision, Strategie und Bild vor Augen

Kaffeepause

Vorbereitung der Verdnderung
Prozesse definieren und sich bereit machen

Mittagessen

Realisierung der Verédnderung
Konkrete Ziele und MaBnahmen

Kaffeepause

Veranderung, aber nachhaltig!
Wann sind meine MaBnahmen erfolgreich?

Auswertung des Seminars

Veranstaltungsende

Programmdénderungen vorbehalten

Konrad-Adenauer-Stiftung e. V. T+49711/870309-50 kas-bw@kas.de
Lange StraBe 51, 70174 Stuttgart F+49711/870 309-55
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Programm

Politisches Bildungsforum Baden-Wiirttemberg

Landesbiro Stuttgart

Referenten:

Konzeption:

Tagungsleitung:

Tagungsbeitrag:

Organisation:

Veranstaltungsstatte:

Feedback:

Elke Sieber
Daniel Wensauer-Sieber

Simone lliou
Wissenschaftliche Mitarbeiterin

Andrea MUgendt
70,00 €/ EZ, 50,00€/ DZ bzw. ermaRigt (Nachweis notig)

Janina Schauerhammer
Konrad-Adenauer-Stiftung e. V.
Sekretariat/Sachbearbeitung
Lange StralRe 51, 70174 Stuttgart
T+49711/870309-50
F+49711/870309-55
janina.schauerhammer@kas.de

Arthotel ANA Eden
Bahnhofstral3e 15-19
76137 Karlsruhe

kas-bw@kas.de oder feedback-pb@kas.de

Die Veranstaltung wird multimedial begleitet. Die Teilnehmenden erkldren mit der Anmeldung ihr

Einverstdndnis, dass die Konrad-Adenauer-Stiftung e.V. das vor, wdhrend oder nach der Veranstaltung
entstandene Foto- und Filmmaterial zeitlich unbegrenzt sowohl im Online- als auch Printformat fiir Zwecke

der Presse und Offentlichkeitsarbeit verwenden darf.

Ihre persénlichen Daten werden gemdf Datenschutzgrundverordnung verarbeitet. Ihre Daten werden im
Rahmen unserer Veranstaltungsorganisation genutzt. Dieser Nutzung stimmen Sie mit Ihrer Anmeldung zu.

Weitere Informationen zum Datenschutz kénnen Sie unter www.kas.de einsehen.

Organisatorische Hinweise

Es wird ein Teilnehmerbeitrag von 70,00 €/EZ bzw. 50,00 €/DZ erhoben. Um Anmeldung bis zum 05.10.2019 wird gebeten. Bei
Absagen nach dem 09.10.2019 muss eine Gebuhr in Héhe des Teilnehmerbeitrages berechnet werden.

Unsere Stornierungsfristen im Einzelnen:

e  biszum 42. Kalendertag (6 Wochen) vor Veranstaltungsbeginn kostenfrei
e biszum 28. Kalendertag (4 Wochen) vor Veranstaltungsbeginn werden 40% des Tagungsbeitrages fallig
e  biszum 14. Kalendertag (2 Wochen) vor Veranstaltungsbeginn werden 60% des Tagungsbeitrages fallig
e abdem 13. Kalendertag wird der volle Tagungsbeitrag fallig
Die ausfuhrlichen AGBs finden Sie unter http://www.kas.de/wf/doc/kas_18344-1442-1-30.pdf?160210111137.
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Grundzertifikat 2006
audit familiengerechte
hochschule der
berufundfamilie gGmbH

Zertifiziert
durch

Giitesiegel Weiterbildung

1912 - 098

Bitte Uberweisen Sie den Teilnehmerbeitrag vor Seminarbeginn auf das Konto des Politischen Bildungsforums Stuttgart
(Commerzbank Bonn, IBAN: DE91380400070106515000; BIC: COBADEFFXXX)
unter dem Stichwort Seminar B70-231019-1 und der Angabe lhres Namens.
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Im Teilnehmerbeitrag sind Unterkunft vor Ort im Tagungshotel und Verpflegung (aulRer Getrénke zu den Mahlzeiten) sowie das

Programm enthalten.

Anmeldung telefonisch unter Tel: 0711-870309-50, online Uiber www.kas.de/bw oder per E-Mail an kas-bw@kas.de

Konrad-Adenauer-Stiftung e. V. T+49711/870309-50 kas-bw@kas.de
Lange StraBe 51, 70174 Stuttgart F+49711/870 309-55

www.kas.de
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